

トマト



残留農業基準値は各国・地域等のwebサイト等各種情報に基づいて作成しておりますが、正確性を保証するものではありません。本基準値は、調査時点の数値であり、その後変更されていることがあります。輸出前に輸出先国の関係法規を確認して下さい。

Pesticides name	農薬の有効成分	登録の有無	適用の有無	日本の基準値 (mg/kg)	CODEXの基準値 (mg/kg)	香港の基準値 (mg/kg)	台湾の基準値 (mg/kg)	韓国の基準値 (mg/kg)	中国の基準値 (mg/kg)	シンガポールの基準値 (mg/kg)	マレーシアの基準値 (mg/kg)	インドネシアの基準値 (mg/kg)	タイの基準値 (mg/kg)	ベトナムの基準値 (mg/kg)	フィリピンの基準値 (mg/kg)	インドの基準値 (mg/kg)	米国の基準値 (mg/kg)	カナダの基準値 (mg/kg)	オーストラリアの基準値 (mg/kg)	ニュージーランドの基準値 (mg/kg)	EUの基準値 (mg/kg)	英連邦の基準値 (mg/kg)	ロシアの基準値 (mg/kg)	UAEの基準値 (mg/kg)
1,3-DICHLOROPROPENE	1,3-ジクロロプロペン	×	×	0.01	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
4-CPA	4-クロルフェキシ酢酸	○	○	0.1	-	⑴	不輸出	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
BHC	BHC	○	○	0.2	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
DBEDC	DBEDC	○	○	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
DCIP	DCIP	×	×	0.02	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
DDT	DDT	×	×	0.2	-	⑴	不輸出	0.01	0.05	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	3.5	不輸出	0.5	不輸出	0.1	0.05	0.05	0.05	0.05
EPIC	EPIC	×	×	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.04	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
1-HEXANE	1-HEXANE	×	×	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	1.00	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
JOXINYL	アオキシニル	○	○	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ACRINATHRIN	アクリナトリン	○	○	0.5	-	⑴	不輸出	0.5	基準値なし	不輸出	0.1	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.02	0.02	基準値なし	0.02
ACRINILACRIS-METHYL	アクリニラクリス・メチル	○	×	1	0.3	-	0.1	0.01	0.3	0.3	0.3	基準値なし	0.1	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3
ACETAMIPRID	アセチミプリド	○	×	2	0.2	0.2	0.2	1.0	0.2	1	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.20	0.2	0.1	0.2	0.5	0.5	0.3	0.2
ACEPHATE	アセフエート	○	○	0.03	1	1	1.0	2.0	0.02	1	1	1	1	1	1	0.01	不輸出	0.02	0.1	5	0.01	0.01	1.0	1
AZOXYSTROBIN	アゾキシストロビン	○	○	3	3	3	2.0	2.0	3	3	1	基準値なし	3	3	3	1	0.2	1	3	0.01	3	3.0	3.0	3
ATRAZINE	アトラジン	○	×	0.02	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.05	0.05	基準値なし	0.05
ABAMECTIN	アバメクトイン	○	○	0.2	0.05	0.02	0.02	0.05	0.02	0.09	0.05	0.02	0.05	0.02	0.02	0.01	不輸出	0.07	0.1	0.1	0.09	0.09	0.02	0.02
AFIDOPROFEN	アフィドプロフェン	○	×	0.2	-	⑴	0.15	0.15	0.15	0.7	0.7	基準値なし	0.1	0.7	0.7	0.01	0.2	0.2	0.2	0.7	0.01	0.15	基準値なし	0.7
AMISULBROM	アミスルブロン	○	○	2	-	⑴	1.0	1.0	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.50	0.4	0.02	0.1	0.4	0.4	基準値なし	0.4
AMITRAZ	アミトラズ	○	×	0.9	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.5	0.05	0.05	0.5	0.5
ANETOCTADIN	アネクトアジン	○	×	2.0	1.5	2.0	2.0	2.0	2.0	1.5	1.5	基準値なし	1.5	1.5	1.5	0.3	1.5	2	1.5	2	2.0	2.0	1.5	1.5
ALANYCARB	アラニカルブ	○	×	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ISOXATHION	イソキサチオン	○	○	0.01	-	⑴	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ISOPYRAZAM	イソピラザム	○	×	0.4	-	⑴	1.0	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.01	0.50	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.4	0.4
ISOTAMID	イソタミド	○	○	8	-	⑴	不輸出	5.0	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	1.5	1.5	基準値なし	1.5
IPFLUFENQUIN	イプフルフェンキン	○	○	1	-	⑴	不輸出	2.0	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
IPRODIONE	イプロドン	○	○	5	-	⑴	5	5	5	5	5	5	5	5	5	0.1	不輸出	0.5	0.5	0.01	5	0.01	5	5
IPROVALICARB	イプロバリカルブ	○	×	2	-	⑴	1.0	2.0	2.0	0.7	0.7	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	基準値なし	0.7
IMAZAQUIN	イマザキン	○	×	0.05	-	⑴	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.05	0.05	基準値なし	0.05
IMAZALIL	イマザリル	×	×	0.3	0.3	-	0.01	0.1	0.3	0.3	0.3	基準値なし	0.1	0.3	0.3	0.01	不輸出	0.1	0.7	0.3	0.3	0.3	基準値なし	0.3
IMAZETHAPHYR AMMONIUM	イマゼタフピル・アモニウム塩	○	×	0.05	-	⑴	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
IMICYAFOS	イミカフオス	○	○	0.3	-	⑴	不輸出	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
IMIDACLOPRID	イミダクロプリド	○	○	2	0.5	0.5	1.0	1	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	1	1.0	1.0	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5
IMIDOTHIAZINE	イミドチアジン	○	○	0.3	-	⑴	0.03	0.7	1.0	0.3	0.3	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
INDOXACARB	インドキサカルブ	○	○	0.5	0.5	0.5	0.5	0.3	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.1	0.2	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5
UNIONAZOXAL P	ユニオンアゾールP	○	×	0.05	-	⑴	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.01	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
EMPHAZAM	エムファザム	○	○	0.01	-	⑴	不輸出	1.0	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ETION	エチオン	×	×	0.3	-	⑴	0.01	0.5	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ETEPHON	エテホン	○	○	2	-	⑴	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
ETEPHONPROX	エテホンプロックス	○	○	2	-	⑴	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
ETHOPROPHOS	エトプロホス	×	×	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
ETRIDIAZOLE	エトリジアゾール	×	×	0.1	-	⑴	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5
EMAMECTIN BENZOATE	エマメクトリン・安息香酸塩	○	○	0.1	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.01	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02
ENCLOSULFAN	エンクロスルファン	×	×	0.5	-	⑴	不輸出	0.01	0.05	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.5	0.05	0.01	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05
ENDRIN	エンドリン	×	×	NDR	-	⑴	0.05	0.01	0.05	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
OXADIXYL	オキサジキシル	×	×	5	-	⑴	0.01	2.0	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.1	0.01	0.01	0.01	0.05	0.05
OXATHIAPHIROLIN	オキサチアピロリン	○	○	0.5	0.4	⑴	0.5	0.7	0.5	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4
OXAMIL	オキサミル	○	○	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
OXETHYTRACLYLINE	オキシエトラシクリン	○	○	0.3	-	⑴	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7
OXIQUETON-METHYL	オキシクエトン・メチル	×	×	0.02	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	0.5	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
OXINE-COOPER	オキシン・クーパー	○	○	2	-	⑴	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
OMETHOATE	オメエート	×	×	0.7	-	⑴	不輸出	0.01	0.02	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
2-PHENYLPHENOL	2-フェニルフェノール	×	×	8	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	10	0.1	0.1	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01
2-TERBUTYLAMINE	2-ターブチルアミン	○	○	0.01	-	⑴	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05
GARSUFOS	ガースフオス	○	○	0.01	0.02	⑴	0.01	0.02	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
GARFENTHAZONE-ETHYL	カルファントザン・エチル	○	×	0.1	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.10	0.1	0.05	0.1	0.02	0.01	0.01	0.02
CARBENDAZIM, THIOPHANATE THIOPHANATE-METHYL and BENOMYL	カルベンドアザム・チオファナート・メチル及びベンミル	○	○	3	0.5	3	2.0	3	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.50	不輸出	2.5	0.5	2	0.3	0.3	0.075	0.5
QUICALOFOP-P-TEFURYL	キワロホップ・テフピリル	×	×	0.05	-	⑴	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01	0.05	0.04	0.01
QUICALOFOP-ETHYL and QUIZALOFOP-P-TEFURIL	キワロホップ・エチル及びキワロホップ・テフピリル	○	×	0.05	-	⑴	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01	0.05	0.04	0.01

— 55 —
農林水産省委託事業

Pesticides name	農薬の有効成分	登録の有無	適用の有無	日本の基準値 (mg/kg)	CODEXの基準値 (mg/kg)	香港の基準値 (mg/kg)	台湾の基準値 (mg/kg)	韓国の基準値 (mg/kg)	中国の基準値 (mg/kg)	シンガポールの基準値 (mg/kg)	マレーシアの基準値 (mg/kg)	インドネシアの基準値 (mg/kg)	タイの基準値 (mg/kg)	ベトナムの基準値 (mg/kg)	フィリピン ¹⁾ の基準値 (mg/kg)	インドの基準値 (mg/kg)	米国の基準値 (mg/kg)	カナダの基準値 (mg/kg)	オーストラリアの基準値 (mg/kg)	ニュージーランド ²⁾ の基準値 (mg/kg)	EUの基準値 (mg/kg)	英国の基準値 (mg/kg)	ロシアの基準値 (mg/kg)	UAEの基準値 (mg/kg)	
FLUPYRADIFURONE	フルピラジフロロン	○	×	2	1	3※2	1.0	2.0	3※2	1	1	基準値なし	1	輸入を認めない	1	0.01	1.5	1.5	1.5	1	0.7	0.7	基準値なし	1	
FLUFFENACET	フルフェナセト	○	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	—	
FLUFENOXURON	フルフェノクスロン	○	○	0.5	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.01※1	0.01	基準値なし	0.01※1	—	
FLURIDENAMIDE	フルリデンアミド	○	○	2	2	2	2.0	2.0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0.2	0.2	基準値なし	—	
FLURIDONE	フルリドン	○	×	0.01	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1	0.1	—	0.01	0.01	基準値なし	0.01	—	
FLURIOXYPIR	フルリオキシピル	×	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
FLURIMORPHON	フルリモルホン	○	○	2	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	0.05	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
BRODIFACUUM	ブロディファクウム	○	×	0.001	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.01	0.01	基準値なし	0.01	—	
FLURICAMID	フルリカミド	○	○	2	—	—	—	—	—	—	0.4	基準値なし	0.4	輸入を認めない	0.4	0.01	0.4	0.4	0.5※2	0.4	0.5	0.5	基準値なし	0.4	
PROPAMOCARB	プロパモカルブ	○	×	2	0.4	2	2.0	1.0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	4.0	0.3※2	2	4.0	10.0	2	—	
PROPARGITE	プロパルギット	×	×	2	—	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2	2	—	—	—	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	—	
PROPOCONAZOLE	プロプロコナゾール	○	×	0.05	3	3	3	0.01	3	3	3	基準値なし	3	3	3	0.01	3.0	3.0	0.05	3	0.01※1	3.0	基準値なし	3	
PROPHIOXJASMON	プロフィオクスモン	○	×	0.3	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
PROPOXUEP	プロポクセップ	×	×	—	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	
FLUMETOXILIN	フロトキン	○	○	2	—	—	—	—	—	—	0.7	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	—	—	—	—	—	
BROMOPROPYLATE	ブロモプロピレート	×	×	0.5	—	—	—	—	—	—	1.0	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
HEXACHLOROBENZENE	ヘキサクロロベンゼン	○	×	0.01	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
HEXATHIOPHOS	ヘキサチオファス	○	×	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.50	0.1	1※2	0.1	0.5	0.5	0.1	—	
BENALAXYL	ベナラキシル	×	×	0.5	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.20	0.1	—	0.2	0.5	0.5	0.2	0.2	
BENOMYL	ベナムル	○	○	3	—	—	—	—	—	—	2.0	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.5	—	—	—	0.1	0.3	0.3	0.075	0.3	
PERMETHRIN	ペルメスリン	○	○	4	1	1.0	0.01	1	1	1	0.01	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	2.0	0.5	0.4	0.5	0.05※1	0.05※1	1.0	1	
PENCONAZOLE	ペンコナゾール	×	×	0.2	0.09	0.2	0.01	0.2	0.1	0.09	0.2	0.09	0.2	0.09	0.2	0.09	0.1	0.02	0.09	0.1	0.1	0.2	0.09	0.1	
BENOVINDIFLUPYR	ベンビンジフルピル	×	×	2	0.9	—	—	—	—	—	0.9	基準値なし	0.9	輸入を認めない	0.9	0.01	1.5	1.5	0.02	0.9	0.9	0.9	基準値なし	0.9	
BENTAZONE	ベンタゾン	○	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1	—	
BENTHAVALICARB-ISOPIROPYL	ベンチアバ(バ)カルブイソプロピル	○	○	2	—	—	—	—	—	—	1.0	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.45	0.45	0.45	0.3	0.3	
PENTHOPHYRAD	ペンチオピラド	○	○	3	2	2	2.0	2.0	2※2	2	2	基準値なし	2	2	2	0.01	3.0	3.0	5	2	2	2.0	2.0	2	
BENDIMETHALIN	ベンディメタリン	○	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.05	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1	0.05※1	0.1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	—	
PHOXIM	フォキシム	×	×	0.2	—	—	—	—	—	—	0.05	0.01	0.01	0.05	0.01	0.01	—	—	—	0.01※1	0.01※1	0.02	0.01※1	—	
BOSSALID	ボスカリド	○	○	5	3	1.2	2.0	2	3	3	3	基準値なし	3	3	3	0.01	3.0	1.4	3	3	3	3.0	3.0	3	
FOSTHAZATE	フォスタザート	○	○	0.1	—	—	—	—	—	—	0.05	0.01	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.02	0.1	—	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1	—	
PHOSMET	フォスメット	×	×	—	—	—	—	—	—	—	0.5	0.01	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.1	—	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	—	
FOSETYL-ALUMINIUM (Fasetyl-Al)	ホルベチル	○	×	100	8	3	1.0※3	基準値なし	8	3	基準値なし	8	3	輸入を認めない	8	0.01	—	—	—	3	3	3.0	3.0	3	
POLYOXINS	ポリオキシン	○	○	0.1	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	○	×	—	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
FORCHLORFENURON	ホルクロルフェュロン	○	○	0.1	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	—	
FORPET	ホルベト	○	○	5	3	3	3	0.01	3	3	3	3	3	3	3	0.01	25.0	25	—	3	5	3.0	3.0	3	
PHORATE	ホルート	×	×	0.3	—	—	—	—	—	—	0.05	0.01	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.10	—	—	0.024	0.5	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
MALATHION	マラサチオン(マラソン)	○	○	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	3.0	3	3	5	0.02※1	0.02※1	0.5	0.5		
MALEIC HYDRAZIDE	マレイクヒドРАЗイド	○	×	0.2	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.2※1	0.2※1	8.0	0.2※1	—	
MANDIPROXAMID	マンディプロキサミド	○	○	3	0.3	0.3	2.0	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	1.0	1.0	0.3	0.3	3	3.0	0.3	—	
MANIKS TOBIN	マンイクストビン	○	○	2	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	—	
MYCLOBUTANIL	ミクロブタニル	○	○	3	0.3	0.3	1.0	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.01	0.30	0.3	0.05	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	
MB-BEMECTIN	ミルベクタチン	○	○	0.2	—	—	—	—	—	—	0.2	0.1	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	1	0.01	—	0.02	0.1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
1-THIOXYL	メタリル	○	×	0.5	1	1	1.0	0.01	1	1	1	1	1	1	1	1	1.00	1	0.5	0.01※1	0.01※1	1.0	1.0	—	
METAFENLIMZONE	メタフルミゾン	○	○	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.60	0.1	0.6	0.6	0.7	0.5	0.6	0.6	0.6	
METHABENZTHIAZURON	メタブンズチアズロン	×	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
METHAMIDOPHOS	メタミドホス	×	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.05	0.01	0.01	基準値なし	0.01	—	—	—	0.5	2	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
METAM	メタム	○	○	0.5	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.4	0.01	基準値なし	0.4	
METALAXYL and MEFENOXAM	メタラキシル及びメフェノキサム	○	○	2	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.2	0.5	0.5	0.5	1.0	1.0	0.5※2	0.05※1	0.3	0.3	0.5	0.5	
METHOCARB	メタカカルブ	×	×	0.05	—	—	—	—	—	—	1.0	0.01	基準値なし	0.1	0.01	基準値なし	—	—	—	0.1	0.1	0.03※1	0.2	基準値なし	0.03※1
METHIDATHION	メチダチオン(DMTD)	○	×	0.1	—	—	—	—	—	—	0.1	0.01	0.01	—	0.1	0.01	—	—	0.1	0.02※1	0.02※1	0.1	0.02※1	—	
METHYL ISOTHIOCYANATE	メチルイソチオシアネート	○	○	0.5	—	—	—	—	—	—	0.1	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01	0.01	0.05	0.01	
METHOXYCHLOR	メトキシクロル	×	×	7	—	—	—	—	—	—	0.01	0.01	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
METHOXYFENOSIDE	メトキシフェノサイド	○	○	2	2	2	2.0	2	2	2	2	2	2	2	2	0.01	2.0	2.0	2	0.6	2.0	2.0	基準値なし	—	
METOLACHLOR	メトラクロール	○	×	0.1	—	—	—	—	—	—	0.01	0.1	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.10	0.1	0.01※1※2	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	
METRAFENONE	メトラフェノン	×	×	0.5	0.5	—	—	—	—	—	2.0	0.4※2	0.5	0.5	0.5	0.6	0.80	0.7	0.8	0.6	0.6	0.4	0.6	0.6	
METRIBUEN	メトリブエン	○	○	0.5	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.05※1	0.1	0.1	—	0.1	0.1※1	0.1※1	0.1	0.1※1	
MEPAZOTHION	メパゾチオン	○	×	5	—	—	—	—	—	—	5.0	基準値なし	—	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.5	0.5	—	1.5	1.5	基準値なし	1.5	—	
MEFENOXAM	メフェノキサム	×	×	2	—	—	—	—	—	—	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01	0.01	0.5	0.01	
MEPHOSIN	メフオシン	○	○	0.02	—	—	—	—	—	—	0.02	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	—	—	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
MONODROTOPHOS	モノドロトホス	×	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01	0.03	0.05	0.01	0.01	0.01	0.5	0.5	—	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
METHYL IODIDE	ヨウ化メチル	○	×	0.05	—	—	—	—	—	—	0.01														

Pesticides name	農薬の有効成分	登録の有無	適用の有無	日本の基準値 (mg/kg)	CODEXの基準値 (mg/kg)	香港の基準値 (mg/kg)	台湾の基準値 (mg/kg)	韓国の基準値 (mg/kg)	中国の基準値 (mg/kg)	シンガポールの基準値 (mg/kg)	マレーシアの基準値 (mg/kg)	インドネシアの基準値 (mg/kg)	タイの基準値 (mg/kg)	ベトナムの基準値 (mg/kg)	フィリピン島の基準値 (mg/kg)	インドの基準値 (mg/kg)	米国の基準値 (mg/kg)	カナダの基準値 (mg/kg)	オーストラリアの基準値 (mg/kg)	ニュージーランドの基準値 (mg/kg)	EUの基準値 (mg/kg)	英連邦の基準値 (mg/kg)	ロシアの基準値 (mg/kg)	UAEの基準値 (mg/kg)	
1,3-DICHLOROPROPENE	1,3-ジクロロプロペン	×	×	0.01	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.01※1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
4-CPA	4-クロロフェニル酢酸	○	×	0.02	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
DEQD	DEQD	○	×	0.01	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
DDT	DDT	×	×	0.05	-	0.05	不輸出	0.01	0.05	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	3.5	不輸出	0.5	不輸出	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	
EPTQ	EPTQ	×	×	0.4	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.04※1	0.1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1	
LDAC	LDAC	×	×	0.1	-	(※)	不輸出	2	0.01	基準値なし	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	1.00	不輸出	0.1	0.01※1	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01	
IOXNIL	アイオキシニル	○	○	0.1	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02※1	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
ACIBENZOLARS-METHYL	アシベンゾラルS-メチル	○	○	0.2	0.15	(※)	0.1	0.05	0.15	0.15	0.15	基準値なし	0.15	輸入を認めない	0.15	0.01	0.1	0.1	不輸出	0.15	0.15	0.15	基準値なし	0.15	
ACEFAMPID	アセファミド	○	○	0.2	0.02	(※)	0.2	0.05	0.1	5	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	0.01	0.02	0.02	0.1	0.02	0.02	0.02	0.02	0.02	
ACEPHATE	アセフエート	○	○	0.3	-	-	1	0.0	0.01	0.02	0.01	基準値なし	[DL]0.05	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.02 ※	0.1	不輸出	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	
AZOXYSTROBIN	アゾキシストロビン	○	○	10	10	10	10	1.0	0.1	2	10	10	基準値なし	10	10	10.00	0.05	1.0	1.0	0.2	0.01※1	10	10.0	10.0	10.0
ATRAZINE	アトラジン	○	×	0.02	0.01	基準値なし	0.01	0.05	0.01	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1
ASAMECTIN	アバメクチン	○	×	0.005	0.005	(※)	0.01	0.05	0.05	0.05	0.005	基準値なし	0.005	輸入を認めない	0.01	0.01	0.05	0.01	0.005	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.005	
AMISULBROM	アミスルブロム	○	○	0.05	-	(※)	不輸出	0.2	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
AMETOCRABIN	アメトクラビン	○	○	2	1.5	(※)	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	0.5	1.5	0.5	1.5	1.5	
ALANYCIB	アラニシブ	○	×	0.1	-	(※)	不輸出	0.1	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01	0.05	基準値なし	0.01
ALDRIN and DIELDRIN	アルドリン及びディルドリン	×	×	0.05	0.05	0.05	不輸出	0.01	0.05	0.05	0.05	基準値なし	0.05	0.05	0.05	0.1	不輸出	0.1	不輸出	0.1	0.01※1	0.01※1	0.05	0.05	
ISOXATHION	イソキサチオン	○	○	0.01	-	(※)	0.05	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	基準値なし	0.01	
ISOPETALID	イソペタリド	○	○	0.05	-	(※)	不輸出	0.05	0.05	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
ISOPHAPHOS	イソフエホス	×	×	0.10	-	(※)	0.1	0.10	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
IPRODIONE	イプロジオン	○	○	0.5	0.2	0.2	0.5	0.05	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.5	0.2	0.73※2	0.2	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.2	
IMAZAQUIN	イマザキン	○	×	0.05	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.05	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	
IMAZALEL	イマザレル	×	×	0.02	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.05	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
IMAZETHAPYR AMMONIUM	イマゼタピルアンモニウム塩	○	×	0.05	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
IMIDACLOPRID	イミダクロプリド	○	○	0.07	0.1	0.1	0.5	0.2	0.1	0.2	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.15	0.1	0.05	0.02※1	0.1	0.01	0.1	0.2	0.1	
IMINOCTADINE	イミノクタジン	○	○	0.05	-	(※)	不輸出	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
IMPYRILUXAM	イムピリルキサム	○	×	0.1	-	(※)	不輸出	0.1	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
UNICHAZOLE P	ユニカザールP	○	○	0.05	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
ETHION	エチオン	×	×	0.3	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	1.0	不輸出	0.1	0.02※1	0.02※1	0.1	0.01	0.02※1	0.02※1	
ETHIOPHON	エチオフオン	○	×	0.05	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1	
ETHIONMESATE	エチオンメサート	○	×	0.2	-	(※)	不輸出	0.2	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	
ETRIDIAZOLE	エトリジアゾール	×	×	0.1	-	(※)	3.0	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.05※1	0.05※1	0.1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	
ENDOSULFAN	エンドスルファン	×	×	0.2	-	0.1	不輸出	0.01	0.05	0.2	0.01	基準値なし	不輸出	輸入を認めない	基準値なし	2.0	不輸出	0.1	0.1※1	0.1	0.1※1	0.1※1	基準値なし	0.1※1	
ENDRIN	エンドリン	×	×	0.1	-	(※)	不輸出	0.01	0.05	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.05	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
OXADEXYL	オキサデキシル	○	×	0.1	-	(※)	0.1	0.1	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	0.05	0.01	0.05	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	
OXATHIAPYROLIN	オキサチアピロリン	○	○	0.04	0.04	(※)	不輸出	0.05	0.04※2	0.04	0.04	基準値なし	0.04	輸入を認めない	0.04	0.01	0.04	0.04	0.04	0.01※1	0.04	0.01※1	0.04	0.04	
OXAMYL	オキサミル	○	×	0.05	-	0.2	0.2	0.01	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.2	0.1	0.05	0.1	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01※1	
OXYTRACVOCIN	オキソトラコヴィン	○	○	0.2	-	(※)	0.2※1	0.2	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
OXYDEMTON-METHYL	オキソデムトンメチル	○	×	0.04	-	(※)	0.01	0.02	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1	
OXYFLUORFEN	オキソフルオレン	×	×	0.05	-	0.05	0.02	0.05	0.05	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.05	0.05	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.2	0.05※1	0.05※1	0.05※1	
OXINE-COPPER	オキシン銅(葉巻銅)	○	○	0.2	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	5.0	5.0	
OXULINIC ACID	オキソリン酸	○	○	0.1	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	
OMETHOATE	オメトエート	×	×	0.05	-	(※)	不輸出	0.05	0.05	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	2	0.01※1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
KASUGAMYON	カスガマイシン	○	○	0.2	-	(※)	不輸出	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
CARTAP, THIOCYLAM and BENSLUTAP	カルタップ、チオシクラム及びベンسلタッ	○	○	0.2	-	(※)	0.1	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	
CARFENTHAZON-ETHYL	カルフェンタゾンエチル	○	×	0.1	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.10	0.1	0.05	0.1	0.02※1	0.01※1	基準値なし	0.02※1	
CARBENDAZIM, THIOPHANATE, THIOPHANATE-METHYL and BENOMYL	カルベンダジム、チオファネート、チオファニルメチル及びベンミル	○	○	3	-	0.1	0.2	0.05	基準値なし	0.1	0.01	基準値なし	2	輸入を認めない	基準値なし	0.50	0.5	0.1	0.01	0.18※1	0.18※1	0.075	0.18※1	0.18※1	
CARBOXYN	カルボキシン	×	×	0.2	-	0.2	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.2	0.1	0.01	0.03※1	0.03※1	基準値なし	0.03※1		
QUAZALOFOP-P-TEFURYL	キザロホップテフルリ	×	×	0.05	-	(※)	不輸出	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.02※1	0.1	0.01	0.04	0.05	0.01	
QUAZALOFOP-ETHYL and QUIZALOFOP-P-TEFURYL	キザロホップエチル及びキザロホップテフルリ	○	○	0.05	-	(※)	0.01	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01※1	不輸出	0.1	0.02※1	0.1	0.01	0.04	0.05	0.01	
QUINALPHOS	キナルホス	×	×	0.1	-	(※)	0.03	0.01	0.01	基準値なし	0.05	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1	
CAPTAN	キャプタン	○	○	0.3	-	0.05	0.01	0.05	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	15.00	0.05	0.1	0.1	10	0.03※1	0.03※1	基準値なし	0.03※1	
QUINTOZENNE	キンクトゼン	×	×	0.1	-	(※)	不輸出	0.01	0.05	0.2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不輸出	0.1	0.05※1	0.05※1	0.03※1	基準値なし	0.05※1		
GULPHOSMATE	グルホスマート	○	○	0.2	-	(※)	0.2	0.01	基準値なし	不輸出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1※1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	
GLUFOSINATE	グルホシネート	○	○	0.2	0.05	0.05	0.05	0.05	0.1※2	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.01	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	
KRESOXIM-METHYL	クレソキウムメチル	○	○	0.02	-	(※)	0.3	0.1	基準値なし	2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし										

Pesticide name	農薬の有効成分	登録の有効成分	日本の基準値(mg/kg)	ODEXの基準値(mg/kg)	香港の基準値(mg/kg)	台湾の基準値(mg/kg)	韓国の基準値(mg/kg)	中国の基準値(mg/kg)	シンガポールの基準値(mg/kg)	マレーシアの基準値(mg/kg)	インドネシアの基準値(mg/kg)	タイの基準値(mg/kg)	ベトナムの基準値(mg/kg)	フィリピンの基準値(mg/kg)	インドの基準値(mg/kg)	米国の基準値(mg/kg)	カナダの基準値(mg/kg)	オーストラリアの基準値(mg/kg)	ニュージーランドの基準値(mg/kg)	EUの基準値(mg/kg)	英連邦の基準値(mg/kg)	ロシアの基準値(mg/kg)	UAEの基準値(mg/kg)	
DIFFLUENPYRIF	ジフルベンピロン	×	×	0.05	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
DIFFUBENZIDOL	ジフルベズドロン	○	○	0.05	-	〔注〕	1.0	0.01	基準値なし	1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
CYPRODINIL	シプロジンニル	○	○	0.05	0.3	0.6	1.0	0.01	0.3	4	0.3	0.3	0.3	0.3	0.3	0.6	0.6	0.2	0.01※1	0.3	0.3	0.3	0.3	
CYBOSMETHRIN	シボスメスリン	○	○	0.05	0.01※1	0.01	0.01	0.05	0.01	0.01※1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.1	0.1	0.1	0.01※1	0.01	0.1	0.05	0.05※1	
GIBBERELLIN	ジベレリン	○	○	※	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	対象外	0.1	不検出	0.1	対象外	対象外	対象外	対象外
DIMETHIPPIN	ジメチピン	×	×	0.04	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.1※1	0.1※1	基準値なし	0.1※1
DIMETHENAMID	ジメチエナミド	○	○	0.01	0.01※1	0.01	0.01	0.05	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01※1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01※1※2	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01※1
DIMETHOATE	ジメトアテ	○	×	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.1	0.2	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.1	0.1	0.1	0.01※1	0.01	0.1	0.05	0.05	
DIMETHOMORPH	ジメトモルフ	○	○	2	0.6	2	0.6	0.2	0.6	9	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.05※1	0.6	0.6	0.5	0.5	
CYMOXANIL	シモキサニル	○	○	0.05	-	〔注〕	0.01	0.1	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01※1
CYROMAZINE	シロマジン	○	×	0.1	0.1	0.1	0.1	0.01	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.2	0.2	0.2	0.01	0.1	0.1	0.1	0.1	
STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	○	○	0.05	-	〔注〕	対象外	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01※1	基準値なし	0.01
SPINETORAM	スピネトラム	○	○	0.1	0.01※1	〔注〕	0.01	0.05	0.05	0.8※2	0.8	0.01※1	0.01	0.01※1	0.01	0.10	0.1	0.1	0.01※1	0.02※1	0.05※1	0.01※1	0.01※1	
SPINOSAD	スピノサド	○	○	0.1	0.1	0.1	0.1	0.07※3	0.1※2	4	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.10	0.1	0.01	0.1	0.07	0.07	0.07	0.07	
SPRIPATE	スピロパテ	○	×	0.8	0.4	0.4	0.4	0.3※3	0.4※2	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.4	0.15	0.15	0.15	0.01	0.15	0.15	0.15	0.15	
SPINOSIFEN	スピノシフェン	○	×	0.09	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	0.09	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.09	0.1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	
SULFENTRAZON	スルフェントラゾン	×	×	0.05	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
SULFOXAFLOP	スルホキサフロップ	○	×	0.01	-	〔注〕	0.01	0.01	0.01※2	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01※1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.02	0.01※1
SETHOXIZIM	セトキシジム	○	○	1	0.9	0.05	0.05	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.9	0.9	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
ZOXAMIDE	ゾキサミド	×	×	0.7	-	〔注〕	0.7	0.7※3	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.7	0.7	0.7	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1
DIAXINON	ダイアキシノン	○	○	0.05	0.05	0.7	0.7	0.01	0.05	0.5	0.05	0.05	0.05	0.05	0.5	0.75	0.75	0.7	0.01※1	0.05	0.05	0.05	0.05	
DAXOMET, METAM and METHYL ISOTHIOCYANATE	ダクソメト・タム及びメチルイソチオシアネート	○	○	0.1	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.15	0.02※1	0.5	0.15
THIABENDAZOLE	チアベンダゾール	×	×	2	-	〔注〕	3.0	0.01	基準値なし	0.1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.02	0.1	0.05	0.1	0.01※1	0.01	基準値なし	0.01※1
THIAM THOXAM	チアムキソカム	○	×	0.02	-	〔注〕	0.25	0.01	基準値なし	2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.03	0.02	0.5※2	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.05	0.01※1
THIOCARB and METHOMYL	チオカルバ及びメトミル	○	○	0.2	0.2	0.2	0.2	0.5	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.2	0.2	0.2	0.2	
THIOCYCLAM	チオサイクラム	○	○	0.2	-	〔注〕	0.5	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
THIOFANATE	チオファネート	×	×	3	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
THIOFANATE-METHYL	チオファネートメチル	○	○	0.2	-	〔注〕	不検出	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.2	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
THIOBENCARB	チオベンカルブ	○	○	3	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1
DELDRIIN	デルドリイン	×	×	0.05	0.05	0.05	不検出	0.01	0.05	0.05	基準値なし	0.05	0.05	0.05	0.05	0.01	0.05	0.01	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.05
TECLA-ZENE	テクラゼン	×	×	0.05	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TEBUCONAZOLE	テブコナゾール	○	○	0.15	-	〔注〕	0.2	0.1	基準値なし	0.15	0.1	0.15	0.1	0.15	0.15	0.15	0.15	0.15	0.07	0.2	0.15	0.15	0.15	
TEPRALOXYDIM	テプラロキシジム	○	○	0.3	-	〔注〕	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.1※1	0.1※1	0.01	0.1※1
DEMETON-S-METHYL	デメトン-S-メチル	×	×	0.4	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
DELTA-METHRIN and TRALOMETHRIN	デルタメスリン及びトラロメスリン	○	○	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.1	0.05	0.05	0.05	0.05	0.01	0.1	0.05	0.05	0.01※1	0.06	0.06	0.05	0.05	
TERBUFOS	テルブフォス	○	×	0.01※1	-	〔注〕	不検出	0.05	基準値なし	0.01※1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
DOIDINE	ドイジン	×	×	0.2	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TRALOMETHRIN	トラロメスリン	○	○	0.5	-	〔注〕	0.5	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01
TRADMENOL	トラドメノール	×	×	0.5	-	〔注〕	0.2	0.01	基準値なし	0.2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.2	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TRADIMEFON	トラディメフォン	×	×	0.5	-	〔注〕	0.2	0.01	基準値なし	0.2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TRI-ALLATE	トリオールテ	×	×	0.1	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.1※1	0.1※1	0.01	0.1※1
TRICLOPIR	トリクロピル	○	×	0.03	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TRICLOPIRIF	トリクロピルピリフ	○	×	0.1	-	〔注〕	0.1	0.01	基準値なし	0.1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1	0.1	0.02※1	0.02	0.02	0.02	0.02	
TRIDEMORPH	トリデモルフ	×	×	0.05	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.02※1	0.02※1	0.01	0.02※1
TRIFLUZOLE	トリフルゾール	○	○	0.2	-	〔注〕	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1
TRIFLUMORON	トリフルモロン	×	×	0.05	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
TRIFLURALIN	トリフルラリン	○	○	0.05	-	〔注〕	0.05	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.05	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TOLLOFOS-METHYL	トクロホスメチル	○	○	2.0	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01	0.01
TOLFENPYRAD	トर्फエンピラド	×	×	0.02	0.09	〔注〕	0.01	0.01	基準値なし	0.09	0.09	基準値なし	0.09	0.01	0.09	0.1	0.09	0.09	0.01	0.09	0.09	0.09	0.09	0.09
NALD	ナルド	×	×	0.2	-	〔注〕	0.2	0.01	基準値なし	0.2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.2	0.2	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
NICOTIN	ニコチン	×	×	2	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01※1	0.01	0.01	0.01
NITENPYRAM	ニテンピラム	○	○	1	-	〔注〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
COPPER MONYL PENTHOSULFONATE	銅モノルペンタスルホン酸銅	○	○	0.1	-	〔注〕	対象外	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
PARAQUAT (paraquat dichloride)	パラクアット (パラクアット二塩化体)	○	○	0.05	-	〔注〕	0.05	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.05	0.05	0.05	0.05	50	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05	0.05
PARATHION	パラチオン	×	×	0.3	-	〔注〕	不検出	0.01	0.02	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.5	0.05	0.01	0.05	0.01	0.05	0.05	0.05	0.05
PARATHION-METHYL	パラチオンメチル	×	×	10	-	〔注〕	不検出	0.01	0.02	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	輸入を認めない	基準値なし	1.0	不検出	0.1	0.05	0.01	0.05	0.05	0.05

Pesticides name	農薬の有効成分	登録の有無	適用の有無	日本の基準値 (mg/kg)	CODEXの基準値 (mg/kg)	香港の基準値 (mg/kg)	台湾の基準値 (mg/kg)	韓国の基準値 (mg/kg)	中国の基準値 (mg/kg)	シンガポールの基準値 (mg/kg)	マレーシアの基準値 (mg/kg)	インドネシアの基準値 (mg/kg)	タイの基準値 (mg/kg)	ベトナムの基準値 (mg/kg)	フィリピンの基準値 (mg/kg)	インドの基準値 (mg/kg)	米国の基準値 (mg/kg)	カナダの基準値 (mg/kg)	オーストラリアの基準値 (mg/kg)	ニュージーランドの基準値 (mg/kg)	EUの基準値 (mg/kg)	英連邦の基準値 (mg/kg)	ロシアの基準値 (mg/kg)	UAEの基準値 (mg/kg)
PROPAMOCARB	プロバモカルブ	○	○	0.2	2	〔※〕	2.0	0.1	2	30	2	基準値なし	2	2	2	0.01	2	2.0	0.5	2	2	2.0	10.0	2
PROPOCONAZOLE	プロポコナゾール	○	×	0.2	—	〔※〕	—	0.05	0.1	8	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.2	0.02	0.05	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
PROPYZAMIDE	プロピザミド	○	○	0.05	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
PROPOXUR	プロボキシール	×	×	2	—	〔※〕	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.005※1	0.05※1	基準値なし	0.005※1
FLUMETOXILIN	フロメトキシン	○	○	0.05	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
PROMETRIN	プロメトリン	○	○	0.02	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.1※1	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
BROMOXNYL	ブロモキシニル	×	×	0.1	—	〔※〕	不検出	0.1	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1	0.02	0.03※1	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
BROMOPROPYLATE	ブロモプロピレート	×	×	0.5	—	〔※〕	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
HEXACHLOROBENZENE	ヘキサクロロベンゼン	×	×	0.01	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1
DENALAXYL	デナラキシル	×	×	0.2	0.02※1	〔※〕	0.02	0.05	0.02	0.1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.1	0.02	0.1	0.02※1	0.02※1	0.02※1	0.02※1
BENOMYL	ベノミル	○	○	3	—	〔※〕	不検出	0.05	0.05	0.02	2	基準値なし	2	輸入を認めない	基準値なし	0.50	不検出	0.1	不検出	0.1	0.1※1	0.1※1	0.075	0.1※1
PERMETHRIN	ペルメスリン	○	○	0.1	—	〔※〕	0.5	0.01	1	0.5	0.01	基準値なし	[DL]0.1	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.10	0.1	0.05	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1
PENCONAZOLE	ペンコナゾール	×	×	0.1	—	〔※〕	0.01	0.01	基準値なし	2	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.02	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
BENSULTAP	ベンシルタップ	○	×	0.2	—	〔※〕	不検出	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
BENTAZONE	ベンタゾン	○	○	0.2	0.04	〔※〕	0.01	0.01	0.1※2	0.04	0.04	0.1	0.04	0.04	0.04	0.01	不検出	0.1	0.1※2	0.04	0.1	0.1	0.1	0.04
BENTHAVALICARB-ISOPROPYL	ベンチアバリカルイソプロピル	○	○	0.02	—	〔※〕	不検出	0.5	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.02※1	0.1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
PENTHOPYRAD	ペンチオピラド	○	○	0.7	0.7	〔※〕	0.7	0.7※3	0.7※2	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.7	0.01	3.0	3.0	1	0.7	0.8	0.8	基準値なし	0.7
PENDIMETHALIN	ペンディメタリン	○	○	0.2	0.05※1	〔※〕	0.1	0.05	基準値なし	0.4	0.05※1	基準値なし	0.05※1	輸入を認めない	0.05	0.4	0.1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05	0.05※1	0.05※1
PHOXIM	ホキシム	×	×	0.5	—	〔※〕	0.05	0.05	0.05	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
BOSCALID	ボスカリド	○	×	5	—	〔※〕	5	0.5	0.05	5	5	基準値なし	5	5	5	0.1	5.0	3.0	0.5	0.2	5	5.0	5.0	5
PHOSMET	ホスメット	×	×	1	—	〔※〕	0.1	0.01	基準値なし	1	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.05	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1
FOSETYL-ALUMINUM (Foasetyl-A0)	ホセシル	○	×	50	—	〔※〕	不検出	0.07	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.5	不検出	0.1	50	50.0	0.01	50
POLYOXINS	ポリオキシン	○	○	0.05	—	〔※〕	対象外	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	○	○	0.05	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
FOLPET	ホルペット	○	○	1	1	〔※〕	不検出	0.01	1	2	1	1	1	1	1	0.01	2.0	25	不検出	1	0.03※1	0.03※1	1.0	1
PHORATE	ホレート	×	×	0.3	—	〔※〕	0.05	0.05	0.01	不検出	0.01	基準値なし	不検出	輸入を認めない	基準値なし	0.05	不検出	0.024	0.5	1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
MALATHION	馬拉チオン(マラソン)	○	○	8	1	〔※〕	8	1.0	0.01	1	5	1	1	1	1.00	3.0	8	0.5	2	5	0.02※1	0.02※1	5.0	1
MALEIC HYDRAZIDE	マレイン酸ヒドРАЗイド	○	×	20	15	〔※〕	15	15.0	0.01	15	15	15	15	15	15	15.00	15.0	15	15	15	15	15.0	15.0	15
MANDIPROPAMID	マンジプロパミド	○	○	0.1	0.1	〔※〕	0.1	0.01	0.1※2	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.1	0.01	0.05	0.05	0.5	0.01※1	0.1	0.01※1	0.1	0.1
MANDESTROBIN	マンデストロビン	○	×	0.05	—	〔※〕	不検出	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
MYCLOBUTANIL	ミクロブタニル	○	×	0.06	0.06	〔※〕	0.2	0.01	0.06	0.06	0.06	基準値なし	0.06	0.06	0.06	0.01	不検出	0.1	0.05	0.06	0.06	0.06	基準値なし	0.06
METHOMYL	メトミル	○	○	0.2	0.2	〔※〕	1.0	0.01	0.2	2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.01	0.2	0.01	0.1※2	0.2	0.01※1	0.01※1	0.2	0.2
METAFLUMIZONE	メタフルミゾン	○	×	0.1	—	〔※〕	0.01	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.02※1	0.05※1	基準値なし	0.02※1
METHABENZTHIAZURON	メタバエンチアズロン	×	×	0.05	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.05※1	0.05※1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
METHAMIDOPHOS	メタミドホス	×	×	0.2	—	〔※〕	0.1	0.01	0.05	0.05	0.01	基準値なし	不検出	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.05	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
METAM	メタム	○	○	0.1	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.15	0.01	基準値なし	0.15
METALAXYL AND MEFENOXAM	メタラキシル及びメフェノキサム	○	○	2	2	〔※〕	3	2.0	0.05	2	0.05	0.05	2	2	2	0.01	3.0	3.0	0.1	0.05※1	0.5	0.5	2.0	2
METHIOCARB	メチオカルブ	×	×	0.5	0.5	〔※〕	0.5	0.5	0.1	0.5※2	0.1	0.5	0.5	0.5	0.5	0.01	不検出	0.1	0.1	0.5	0.03※1	0.1※1	0.5	0.5
METHIDATHION	メチダチオン(DMTP)	○	×	0.1	—	〔※〕	不検出	0.01	0.05	0.1	0.01	0.1	0.01	0.1	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.02	0.1	0.05※1	0.05※1	0.1	0.05※1
METHYL ISOTHIOCYANATE	メチルイソチオシアネート	○	○	0.1	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
METHOXYCHLOR	メトキシクロール	×	×	0.01	—	〔※〕	不検出	0.01	0.01	0.01	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
METCONAZOLE	メトコナゾール	○	○	0.1	0.05※1	〔※〕	0.01	0.05	基準値なし	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.05※1	0.01	不検出	0.1	0.05※1	0.05※1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.05※1
METOLACHLOR	メトラクロール	○	○	0.05	—	〔※〕	0.1	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	0.10	0.01	0.02	0.1	0.05※1	0.05※1	基準値なし	0.05※1
METRIBUZIN	メトリブジン	○	×	0.5	—	〔※〕	0.01	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.05	0.1	0.1※1	0.1※1	基準値なし	0.1※1
MEFENOXAM	メフェノキサム	×	×	2	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	3.0	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	2.0	0.01
MONOCROTOPHOS	モノクロトホス	×	×	0.1	—	〔※〕	不検出	0.01	0.03	0.05	0.01	基準値なし	不検出	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.02※1	0.02※1	基準値なし	0.02※1
LNURON	リンニロン	○	×	0.2	—	〔※〕	0.5	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	0.05※1	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
HYDROGEN PHOSPHIDE	リン化水素	×	×	0.01	—	〔※〕	不検出	0.05	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
RESMETHRIN	レスメスリン	×	×	0.1	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	3.0	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
LENACIL	レナシル	○	×	0.3	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.1※1	0.1※1	基準値なし	0.1※1
LEPMECTIN	レピメクトン	○	○	0.05	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01	0.01	基準値なし	0.01
WARFARIN	ワルファリン	×	×	0.001	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.001※1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
FENBUTATIN OXIDE	フェンブタチンオキサイド	×	×	0.5	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	0.01	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
BROMIDE	臭素	×	×	50	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	20	0.01	基準値なし	0.01	20.0	0.1	20	0.1	20	0.1	30	30.0	基準値なし	30	
ETHYLENE DICHLORIDE	二塩化エチレン	×	×	0.01	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	不検出	0.01	基準値なし	不検出	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
ETHYLENE DIBROMIDE (EDB)	二臭化エチレン	×	×	0.01	—	〔※〕	不検出	0.01	基準値なし	0.1	0.01	基準値なし	不検出	輸入を認めない	基準値なし	0.01	不検出	0.1	不検出	0.1	0.01※1	0.01※1	基準値なし	0.01※1
●登録の有無：当該成分を有効成分とする農薬の登録の有無 適用の有無：当該成分を有効成分とする農薬の当該作物への適用の有無 なお登録ありかつ適用ありの場合 色で表示。	規定形式	※フルアジホップP																						

イ)「各国・地域等の MRL 確認 web サイト等」



: ★ 関連法規等 及び ☆ 関連法規等の確認が可能な Web サイト



: ○ MRL データベース (検索可能)

日本		★ 食品衛生法第 11 条第 1 項に基づく「食品、添加物等の規格基準」 (昭和 34 年厚生省告示第 370 号) A 食品一般の成分規格 http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryuu/shokuhin/zanryu/591228-1.html ☆ 食品衛生法 https://www.mhlw.go.jp/web/t_doc_keyword?keyword=%E9%A3%9F%E5%93%81%E8%A1%9B%E7%94%9F%E6%B3%95&dataId=78330000&dataType=0&pageNo=1&mode=0 ☆ 厚生労働省法令等データベースサービス http://www.mhlw.go.jp/hourei/ ☆ 更新履歴 http://www.ffcr.or.jp/zanryu/reference-list/-2811.html
		○ 公益財団法人日本食品化学研究振興財団 食品の規格 (残留基準) : 食品に残留する農薬等の限量一覧表 http://db.ffcr.or.jp/ ○ 独立行政法人農林水産消費安全技術センター 農薬登録情報提供システム (農薬成分名から登録農薬の検索が可能) https://pesticide.maff.go.jp/
CODEX		★ INTERNATIONAL FOOD STANDARD (MAXIMUM RESIDUE LIMITS (MRLs) AND RISK MANAGEMENT RECOMMENDATIONS (RMRs) FOR RESIDUES OF VETERINARY DRUGS IN FOODS) CAC/MRL 2-2018 http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/sh-proxy/en/?lnk=1&url=https%253A%252F%252Fworkspace.fao.org%252Fsites%252Fcodex%252FStandards%252FCXM%2B2%252FMRL2e.pdf ☆ Codex Alimentarius Commission (国際食品規格委員会) http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/home/pt/
		○ Pesticide Database (CODEX) http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/codex-texts/dbs/pestres/pesticides/en/
香港		★ 公眾衛生及市政條例 食物環境衛生署 (公眾衛生及市政條例) https://www.elegislation.gov.hk/hk/cap132CM!sc@2015-01-29T00:00:00 ☆ Hong Kong e-legislation https://www.elegislation.gov.hk/index/chapternumber?p0=1&TYPE=1&TYPE=2&LANGUAGE=E&CAP_NO_FR=132
		○ Hong Kong Pesticide MRL Database http://www.cfs.gov.hk/english/mrl/index.php

台湾		★ 食品安全衛生管理法 衛生福利部（食品安全衛生管理法） https://law.moj.gov.tw/ENG/LawClass/LawAll.aspx?pcode=L0040083 ☆ Laws & Regulations（台湾語） https://law.moj.gov.tw/Index.aspx ☆ Laws & Regulations（英文） https://law.moj.gov.tw/Eng/index.aspx
韓国		○ Standards for Pesticide Residue Limits in Foods https://consumer.fda.gov.tw/Law/PesticideList.aspx?nodeID=520
中国		★ 食品衛生法（食品衛生法 食品医薬品安全処） http://www.law.go.kr/lsSc.do?tabMenuId=tab18&p1=&subMenu=1&nwYn=1&section=&tabNo=&query=%EC%8B%9D%ED%92%88%EC%9C%84%EC%83%9D%EB%B2%95#undefined ☆ 国家法令情報センター（韓国語） http://www.law.go.kr/ ☆ 更新履歴（韓国語） http://www.law.go.kr/%ED%96%89%EC%A0%95%EA%B7%9C%EC%B9%99/%EC%8B%9D%ED%92%88%EC%9D%98%20%EA%B8%B0%EC%A4%80%20%EB%B0%8F%20%EA%B7%9C%EA%B2%A9
シンガポール		○ Pesticides and Veterinary Drugs Information http://www.foodsafetykorea.go.kr/residue/prd/mrls/list.do?menuKey=1&subMenuKey=161
マレーシア		★ 中华人民共和国食品安全法 中華人民共和國國家衛生和計劃生育委員會 中華人民共和國農業部 國家食品藥品監督管理總局（中華人民共和國食品安全法） http://search.chinalaw.gov.cn/law/searchTitleDetail?LawID=406488&Query=%E4%B8%AD%E5%8D%8E%E4%BA%BA%E6%B0%91%E5%85%B1%E5%92%8C%E5%9B%BD%E9%A3%9F%E5%93%81%E5%AE%89%E5%85%A8%E6%B3%95&IsExact= ☆ 中国政府法制信息網（法令検索サイト：中国語） http://search.chinalaw.gov.cn/search2.html
マレーシア		★ SALE OF FOOD ACT (CHAPTER 283, SECTION 56 (1)) (NINTH SCHEDULE) https://sso.agc.gov.sg/Act/SFA1973 ☆ Agri-Food & Veterinary Authority of Singapore https://eresources.nlb.gov.sg/webarchives/wayback/20190314233756/https://www.ava.gov.sg/homepage ☆ Singapore Statutes Online https://sso.agc.gov.sg/SL/SFA1973-RG1?DocDate=20180327&ProvIds=Sc9-#Sc9- ☆ 更新履歴 https://sso.agc.gov.sg/SL/SFA1973-RG1?DocDate=20190830&ValidDate=20190901&Timeline=On&ProvIds=Sc9-#Sc9-
マレーシア		★ FOOD ACT 1983 FOOD REGULATIONS 1985 (SIXTEENTH SCHEDULE) http://fsq.moh.gov.my/v6/xs/page.php?id=72 ☆ MINISTRY OF AGRICULTURE AND AGRO-BASED INDUSTRY MALAYSIA http://www.doa.gov.my/

インドネシア		★ NOMOR 55/PERMENTAN/KR.040/11/2016 http://karantina.pertanian.go.id/hukum/index.php?lnk=view_uu ☆ KEMENTERIAN PERTANIAN（農業省：インドネシア語） https://karantina.pertanian.go.id/hukum/index.php ☆ 法令検索サイト（インドネシア語） http://karantina.pertanian.go.id/hukum/index.php?lnk=view_uu&jenis=Peraturan%20Menteri%20Pertanian
タイ		★ THAI AGRICULTURAL STANDARD TAS 9002-2016 https://www.acfs.go.th/files/files/commodity-standard/20190612180029_728991.pdf ☆ Ministry of Agriculture and Cooperatives（農業・協同組合省：タイ語） https://www.moac.go.th/ ☆ National Bureau of Agricultural Commodity and Food Standards（国家農産品食品規格基準局） https://www.acfs.go.th/#/
ベトナム		★ Circular 50/2016/TT-BYT https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Circular-50-2016-TT-BYT-regulations-on-maximum-residue-levels-of-pesticide-in-food-339348.aspx ☆ BỘ Y TẾ（保健省：英語） http://moh.gov.vn/sites/en-us/pages/home.aspx ☆ THƯ VIỆN PHÁP LUẬT (Lawsoft（英語）：Contact Information) https://thuvienphapluat.vn/en/index.aspx
米国	 	★ Federal Insecticide, Fungicide, and Rodenticide Act (FIFRA) https://www.epa.gov/enforcement/federal-insecticide-fungicide-and-rodenticide-act-fifra-and-federal-facilities ★ The Federal Food, Drug, and Cosmetic Act (21 U.S.C. 301-392) https://www.epa.gov/laws-regulations/summary-federal-food-drug-and-cosmetic-act ☆ United States Environmental Protection Agency（アメリカ合衆国環境保護庁） https://www.epa.gov/laws-regulations ☆ Electronic Code of Federal Regulations（連邦規則集） https://www.ecfr.gov/cgi-bin/ECFR?page=browse ☆ 更新履歴 https://www.federalregister.gov/ ○ Code of Federal Regulations (PART 180—TOLERANCES AND EXEMPTIONS FOR PESTICIDE CHEMICAL RESIDUES IN FOOD) https://www.ecfr.gov/cgi-bin/text-idx?SID=652f6661f1c740545053c400dfe56616&node=pt40.24.180&rqn=div5
カナダ		★ Pest Control Products Act (S.C. 2002, c. 28) http://laws-lois.justice.gc.ca/eng/acts/P-9.01/ ★ Food and Drug Regulations (C.R.C., c. 870) http://laws.justice.gc.ca/eng/regulations/c.r.c.,_c._870/index.html

		☆ Justice Laws Website (Government of Canada) http://laws-lois.justice.gc.ca/eng/ http://laws-lois.justice.gc.ca/eng/acts/ ☆ 更新履歴 https://www.canada.ca/en/health-canada/services/consumer-product-safety/pesticides-pest-management/public/consultations.html
		○ Health Canada (保健省) http://pr-rp.hc-sc.gc.ca/mrl-lrm/index-eng.php
オーストラリア		★ Agricultural and Veterinary Chemicals Code Act 1994 https://www.legislation.gov.au/Details/C2016C00999 ★ Australia New Zealand Food Standards Code – Schedule 20 Maximum residue limits https://www.legislation.gov.au/Details/F2017C00647 ☆ Australian Government (オーストラリア政府) https://www.australia.gov.au/ ☆ Federal Register of Legislation (Australian Government) https://www.legislation.gov.au/ ☆ 更新履歴 https://www.legislation.gov.au/Series/F2015L00468
		○ Pesticide MRL Database (Ministry for Primary Industries) http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/resources/registers-and-lists/maximum-residue-levels-database/
ニュージーランド		★ Food Act 2014 https://www.mpi.govt.nz/food-safety/food-act-2014/ ★ Food Notice Maximum Residue Levels for Agricultural Compounds https://www.mpi.govt.nz/processing/agricultural-compounds-and-vet-medicines/maximum-residue-levels-for-agricultural-compounds/ ☆ Ministry for Primary Industries (第一次産業省) https://www.mpi.govt.nz/ ☆ 更新履歴 https://www.mpi.govt.nz/dmsdocument/19550-maximum-residue-levels-for-agricultural-compounds
		
EU		★ Regulation (EC) No 396/2005 https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2005:070:0001:0016:en:PDF ★ Regulation (EU) No 752/2014 (replacing Annex I to Regulation (EC) No 396/2005) https://publications.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/0eab255b-0be9-11e4-a7d0-01aa75ed71a1/language-en ☆ European Commission (欧州委員会：英語) https://ec.europa.eu/commission/index_en ☆ EUR-Lex (EU 法データベース) http://eur-lex.europa.eu/homepage.html ☆ 更新履歴 https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/mrls/?event=updates
		

		○ EU Pesticides database (European Commission) https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/mrls/?event=search.pr
英国		★ Regulation (EC) No 396/2005 https://www.hse.gov.uk/pesticides/index.htm
		☆ Health and Safety Executive https://www.hse.gov.uk/pesticides/index.htm
		○ GB MRL statutory Register https://secure.pesticides.gov.uk/MRLs/search
ロシア		★ SanPiN1.2.3685-21 「環境要因の人間への安全性と無害性を確保するための衛生基準と要件」 http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202102030022?index=402&rangeSize=1
		☆ Eurasian Economic Commission (ユーラシア経済委員会：英語) http://eec.eaeunion.org/en/Pages/default.aspx
		☆ Eurasian Economic Union (ユーラシア経済連合：英語) http://www.eaeunion.org/?lang=en
UAE		★ UAE.S MRL 1 : 2019 (ESMA より入手可) ☆ ESMA (アラブ首長国連邦 連邦基準化計測庁：英語) https://www.esma.gov.ae/en-us/Pages/default.aspx
インド		★ Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) https://fssai.gov.in/
		☆ Food Safety and Standards (Contaminants, Toxins and Residues) Regulation, 2011 https://fssai.gov.in/cms/food-safety-and-standards-regulations.php
フィリピン		★ Republic of the Philippines Department of Agriculture http://www.bafs.da.gov.ph/index
		☆ Philippine National Standards MRLs of Pesticide Residues of CROPS https://bafs.da.gov.ph/databases.php

以下のサイトもご参考いただけます（最終的には輸出先国・地域の当局情報をご確認下さい）。

*世界の MRL 検索参考 Web サイト(海外当局関係)

○ニュージーランド 第一次産業省

<https://www.mpi.govt.nz/growing-and-harvesting/plant-products/pesticide-maximum-residue-levels-mrls-for-plant-based-foods/>

○GLOBAL MRL DATABASE（米国 USDA が紹介）（米国分のみ無料）

<https://www.fas.usda.gov/maximum-residue-limits-mrl-database>

ウ)「各国・地域等の関連法規の入手方法等」

①  日本

公益財団法人日本食品化学研究振興財団

[食品の規格（残留基準）：食品に残留する農薬等の限度量一覧表](http://db.ffcr.or.jp/)

<http://db.ffcr.or.jp/>

- 『農薬等から探す』、『食品分類から探す』のいずれかより、ラジオボタンを一つ選択して【検索】ボタンをクリックすると、該当する農薬一覧／食品一覧が表示される。

残留農薬基準値検索システム

公益財団法人 日本食品化学研究振興財団

English

食品に残留する農薬、動物用医薬品及び飼料添加物の限度量一覧表

用語の説明・注意事項 ポジティブリスト制度Q&A 食品分類表

Q 農薬等から探す

☐ 英語
☐ あ行
☐ か行
☐ さ行
☐ た行
☐ な行

☐ は行
☐ ま行
☐ や行
☐ ら行
☐ わ行

検索

Q 食品分類から探す

☐ 農産食品
☐ 畜水産食品
☐ 加工食品
☐ ミネラルウォーター類
☐ その他の一般食品

☐ あ行
☐ か行
☐ さ行
☐ た行
☐ な行

☐ は行
☐ ま行
☐ や行
☐ ら行
☐ わ行

検索

(注) 上記の他「食品において不抽出とされる農薬等」が定められています。
また、上記の各一覧表は、公益財団法人 日本食品化学研究振興財団が、官報及び厚生労働省発表資料を基に独自に編集したものでありますので、この表の数値等をご利用になる場合は、官報等で再度ご確認ください。

更新履歴確認：

- i) 次の URL から日本の MRL の更新履歴一覧表を確認できる。HP 更新日と更新された農薬がリストアップされているので、調査対象の農薬の記載の有無を確認する。

<http://www.ffcr.or.jp/zanryu/reference-list/-2811.html>

- ii) 調査対象の農薬が上記に記載されていたら、その農薬の改訂された MRL を日本の「食品、添加物等の規格基準の一部改正」通知一覧を開き、確認する。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/zanryu/sekoutsuchi.html

— 67 —

農林水産省委託事業

②CODEX

[Pesticide Database \(CODEX ALIMENTARIUS\)](http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/codex-texts/dbs/pestres/pesticides/en/)

<http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/codex-texts/dbs/pestres/pesticides/en/>

● 赤枠のメニューより、Pesticides（農薬）、Commodities（品目）等を選択可能。

下図は、『Apples（りんご）』の残留農薬を表示している。

The screenshot shows the CODEX ALIMENTARIUS website. The top navigation bar includes links for About Codex, Codex Texts, Themes, Committees, Meetings, Resources, Publications, News and Events, and Login. The breadcrumb trail indicates the path: codexalimentarius > Codex Texts > Codex online databases > Pesticide Database > Commodities.

On the right side, a red box highlights a menu with the following options: Pesticides, Functional Classes, Commodities (selected), and Glossary.

The main content area displays the Commodity Hierarchy. Under the 'Fruits' category, the 'Pome fruits' sub-category is expanded, showing a list of fruits with their corresponding codes. A red box highlights the entry for 'Japanese medlar' with code FP 4044.

Below the hierarchy, the 'Commodities detail' page for 'FP 0226 - Apple' is shown. A red box highlights the table of pesticides and their MRLs for Apple. The table has columns for Pesticide, MRL, Year of Adoption, Symbol, and Note.

Pesticide	MRL	Year of Adoption	Symbol	Note
Azinphos-Methyl	0.05 mg/Kg	1997		
Azocyclotin	0.2 mg/Kg	2006		
Boscalid	2 mg/Kg	2010		
Buprofezin	3 mg/Kg	2010		
Cyfluthrin/beta-cyfluthrin	0.1 mg/Kg	2008		
Cyhexatin	0.2 mg/Kg	2006		
Deltamethrin	0.2 mg/Kg	2004		

On the right side of the detail page, a red box highlights a menu with the following options: Pesticides, Functional Classes, Commodities (selected), and Glossary.

③ 香港

「食物内除害劑殘餘規例（第 132CM 章）」のダウンロード方法

<https://www.elegislation.gov.hk/hk/cap132CM!sc@2015-01-29T00:00:00>

- 上記 URL にアクセス後、＜Disclaimer Statement＞の『I have read and agreed to the above disclaimer Statement』 ボタンをクリック。

Disclaimer Statement

The Government provides a character-based translation software (this Software) free of charge in this web site. Permission is granted for users to use this Software to convert the web content from traditional Chinese character version to simplified Chinese character version. The Government undertakes no liability and gives no warranty in relation to defects in this Software and in particular, but without prejudice to the generality of the foregoing, the Government shall have no such liability regarding the fitness for purpose, quality or merchantability of this Software, whether express or implied, statutory or otherwise. The Government expressly states that it has not approved or endorsed the simplified Chinese character version of the web content and the Government accepts no responsibility or liability (whatsoever and howsoever caused) for such simplified Chinese character version of the web content. Under no circumstances should users treat the simplified Chinese character version of the web content as an equivalent of the traditional Chinese character version thereof. Users should verify the simplified Chinese character version of the web content by making reference to the published traditional Chinese character version thereof, and should at their own costs seek independent legal advice on the legal status, validity and effect of the simplified Chinese character version of the web content before relying or acting upon it.

If you transmit the content of this simplified Chinese character version website or its URL to any third party, you agree to forward this Disclaimer Statement at the same time to the third party and guarantee that the third party accepts this Disclaimer Statement before browsing the content of this simplified Chinese character version website.

[I have read and agreed to the above Disclaimer Statement](#)

Best viewed with Simplified Chinese version browsers on Simplified Chinese platform.

- 「Other Copy」 [with no legal status]で、PDF をクリックしてファイルをダウンロード可能。

View Reset Print TOC

▼ Download

Version Date : 29/01/2015*

Verified Copy [with legal status]
(For repealed or omitted chapters etc., the cover page is kept for information.)
Nil

Other Copy [with no legal status]
 PDF

④ 台湾

「中華民國 108 年 8 月 2 衛生福利部衛授食字第 1081302330 号令
修正發布第 3 条附表一及び第 6 条附表五」のダウンロード方法

<https://law.moj.gov.tw>

- 上記 URL にアクセス後、＜法規查詢＞で、“**農藥殘留容許量標準**”をコピーして貼り付ける。
『查詢』をクリック。



- 『**農藥殘留容許量標準 (民國 109 年 05 月 20 日)**』をクリック。



- 『附檔』の添付ファイルをダウンロード

注：『名稱』ところの **EN** クリックすると英語版のダウンロードも可能。

